
UCHWAŁA m.29bż.1.'.!ć1 :lO
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO

z ,3,,a,,,.,Jj.'),,,Ęy>,ffffl«.,...............2020  r.

w sprawie  upoważnienia  i udzielenia  pełnomocnictwa  Dyrektorowi  Dolnośląskiej  Służby
Dróg  i Kolei  we  Wrocławiu

Na podstawie  art. 41 ust. 1 i 2 pkt 6 i art. 56 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 5 czerwca
1998  r. o samorządzie  województwa  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668),  art. 21 ust. Ia w zw.  z art.
19  ust. 2 pkt  2 ustawy  z dnia 21 marca  1985  r. o drogach  publicznych  (Dz. U. z 2020  r. poz.  470
z późn.  zm.), art.  268a  ustawy  z dnia  14  czerwca  1960  r. -  Kodeks  postępowania

administracyjnego  (Dz. U. z 2020  r. poz. 256 z późn. zm.), art. 17b  ustawy  z dnia 17 czerwca
1966  r. o postępowaniu  egzekucyjnym  w administracji  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1427),  art. 96
i art. 98 ustawy  z dnia 23 kwietnia  1964  r. - Kodeks  cywilny  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1740),
oraz E) 14 Statutu  Dolnośląskiej  Służby  Dróg i Kolei we Wrocławiu  stanowiącego  załącznik

do uchwały  nr XV/337/15  Sejmiku  Województwa  Dolnośląskiego  z dnia 29 października
2015 r. w sprawie  zmiany  uchwały  XV1/195/07  Sejmiku  Województwa  Dolnośląskiego  z dnia
30 października  2007  r. w sprawie  przekształcenia  Dolnośląskiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich
we Wrocławiu  w Dolnośląską  Służbę  Dróg  i Kolei we Wrocławiu  uchwala  się,  co następuje:

% 1. Upoważnia  się Pana Leszka Locha - Dyrektora  Dolnośląskiej  Służby  Dróg i Kolei
we  Wrocławiu  i udziela jednocześnie  pełnomocnictwa  do  działania  jednoosobowego
do wykonywania  zadań zarządcy  dróg i zarządcy  infrastruktury  kolejowej  określonych
Statutem  Dolnośląskiej  Służby  Dróg  i Kolei  we Wrocławiu,  w szczególności  w zakresie:

1) zawierania  umów  cywilno-prawnych,  porozumień  i ugód związanych  z wykonywaniem
zadań  statutowych;

2) składania  oświadczeń  woli,  w tym  związanych  z gwarancjami  i innymi  zabezpieczeniami
wynikającymi  z zawieranych  umów,  porozumień  i ugód, w  tym  zabezpieczeniami
należytego  wykonania  umowy;

3) występowania  w  postępowaniach  administracyjnych  przed  organami  administracji
publicznej  we wszystkich  instancjach,  a także  przed  Sądem  Najwyższym,  Sądami
Powszechnymi,  Sądami  Administracyjnymi,  w tym Naczelnym  Sądem Administracyjnym
oraz  Krajową  Izbą  Odwoławczą;

4) zawierania  porozumień  z jednostkami  samorządu  terytorialnego  w sprawach  udzielania
pomocy  finansowej  jednostek  samorządu  terytorialnego  dla  Województwa
Dolnośląskiego  w  zakresie  zadań  inwestycyjnych  i remontowych  realizowanych
w ciągu  dróg  wojewódzkich  i linii  kolejowych;

5) przyjmowania  pomocy  rzeczowej  na rzecz Województwa  Dolnośląskiego  w  postaci
nakładów  finansowych,  w związku  z realizacją  w zastępstwie  inwestorskim  przez  jednostki
samorządu  terytorialnego  zadań  będących  zadaniem  własnym  Województwa
Dolnośląskiego  i podpisywania  w  imieniu  Zarządu  Województwa  Dolnośląskiego



dokumentów  w zakresie  przekazania  pomocy  rzeczowej  przez  jednostki  samorządu

terytorialnego  na rzecz  Województwa  Dolnośląskiego;

6) podpisywania  w imieniu  Województwa  Dolnośląskiego  załączników  do Porozumienia

o realizacji  zadań  prowadzonych  w  ramach  zastępstwa  inwestorskiego  przez  inne

jednostki  samorządu  terytorialnego,  w  tym  rozliczenie  rzeczowe  oraz  protokół

przekazania  środka  trwałego;

7) wynikającym  z ustawy  z dnia  7 lipca  1994  r. Prawo  budowlane  m.in.  występowania

o wydanie  decyzji  o pozwoleniu  na  budowę  lub przebudowę,  decyzji  zezwalającej

na  rozbiórkę,  zgłaszanie  zamiaru  wykonania  robót  budowlanych  niewymagających

uzyskania  pozwolenia  na budowę  oraz  składania  oświadczeń  o posiadanym  prawie

do  dysponowania  nieruchomością  na  cele  budowlane  oraz  udzielania  zgody

na dysponowanie  nieruchomością  na cele  budowlane  w związku  z pracami  budowlanymi,

o których  mowa  w art.  43 ust.  2 pkt  2 ustawy  z dnia  21 sierpnia  1997  r. o gospodarce

nieruchomościami;

8) występowania  o zezwolenie  na realizację  inwestycji  drogowych  w trybie  przepisów

ustawy  z dnia  IO kwietnia  2003  r. o szczególnych  zasadach  przygotowania  i realizacji

inwestycji  w zakresie  dróg  publicznych,  jak  również  do występowania  w  postępowaniach

o ustalenie  odszkodowań  za nieruchomości  nabyte  pod  realizację  tych  inwestycji;

9)  występowania  w imieniu  Województwa  Dolnośląskiego  w postępowaniach  wieczysto-

księgowych,  których  przedmiotem  jest  podział  lub scalanie  nieruchomości  zgodnie

z przepisami  ustawy  z dnia  21 sierpnia  1997  r. o gospodarce  nieruchomościami  lub

przepisami  ustawy  z dnia  26 marca  1982  r. o sca(aniu  i wymianie  gruntów,  w sprawach

dotyczących  gruntów  przeznaczonych  pod  pas  drogowy  i linie  kolejowe

oraz  prowadzonych  na podstawie  ustawy  z dnia  10  kwietnia  2003  r. o szczególnych

zasadach  przygotowania  i realizacji  inwestycji  w zakresie  dróg  publicznych  i ustawy

z dnia  28 marca  2003  r. o transporcie  kolejowym;

10)  nabywania  nieruchomości  niezbędnych  do budowy  i przebudowy  dróg  wojewódzkich

i linii  kolejowych;

11)  uzgadniania  wysokości  odszkodowania  za działki  gruntu,  które  z mocy  prawa,

na  podstawie  art.  98  ust.  3 ustawy  z dnia  21  sierpnia  1997  r. o gospodarce

nieruchomościami  stały  się własnością  Województwa  Dolnośląskiego;

12)  wnoszenia  w imieniu  Województwa  Dolnośląskiego  odwołań  od decyzji  ustalających

wysokość  odszkodowania  za nieruchomości,  które  z mocy  prawa  stały  się własnością

Województwa  Dolnośląskiego  na podstawie:

a) art.  98 ustawy  z dnia  21 sierpnia  1997  r. o gospodarce  nieruchomościami,

b) decyzji  o zezwoleniu  na  realizację  inwestycji  drogowej  w trybie  ustawy  z dnia

10  kwietnia  2003  r. o szczególnych  zasadach  przygotowania  i realizacji  inwestycji

w  zakresie  dróg  publicznych;

13)  prowadzenia  czynności  związanych  z egzekucją  obowiązków  wynikających

z decyzji  o zezwoleniu  na realizację  inwestycji  drogowej  w trybie  ustawy  z dnia  IO

kwietnia  2003  r. o szczególnych  zasadach  przygotowania  i reaIizacjiinwestycji  w  zakresie

ił.!
l,l



dróg  publicznych  i decyzji  o ustaleniu  lokalizacji  linii  kolejowej  w trybie  ustawy  z dnia  28
marca  2003  r. o transporcie  kolejowym;

14)  wydawania  na  podstawie  art. 22 ust. I pkt  3 ustawy  z dnia  6 września  2001  r.
o  transporcie  drogowym  uzgodnień  określających  zasady  korzystania  z obiektów
dworcowych  i przystanków;

15)  podpisywania  protokołów  zdawczo  -  odbiorczych,  dotyczących  przekazywania
przystanków  komunikacyjnych,  w  związku  z powierzeniem  przez  Województwo
Dolnośląskie  jednostkom  samorządu  terytorialnego  zadań  związanych  z zarządzaniem
przystankami  komunikacyjnymi  zlokalizowanymi  w ciągu  dróg  wojewódzkich;

16)  przewidzianym  ustawą  z dnia  28 marca  2003  r. o transporcie  kolejowym  do:
a) określania  i pobierania  opłat  za udostępnienie  infrastruktury  kolejowej,
b) zlecania  czynności  technicznych  w zakresie  pobierania  opłat  z tytułu  udostępniania

infrastruktury  kolejowej  innemu  podmiotowi  wyłonionemu  w drodze  przetargu
na podstawie  zawartej  z nim  umowy,

c) wydawania  zezwoleń  upoważniających  do wstępu  na obszar  kolejowy,
d) wydawania  opinii  i uzgodnień  w  zakresie  usytuowania  budynków  i budowli

oraz  wykonywania  robót  ziemnych  na obszarze  kolejowym  i w  jego  sąsiedztwie,
e) opracowania wprowadzania  do  stosowania  dokumentów  związanych

z zarządzaniem  infrastrukturą  kolejową,  w tym:

,,regulaminu  sieci"  określającego  zasady  udostępniania  zarządzanej
infrastruktury  oraz  regulaminu  dostępu  obiektów  infrastruktury  usługowej
połączonej  z siecią  kolejową  zarządcy,

statutu  sieci  kolejowej,

planu  minimalizowania  zakłóceń  i poprawy  wyników  sieci  kolejowej,

-  księgi  systemu  zarządzania  bezpieczeństwem,

f) do  określania  wysokościi  pobierania  opłat  za udostępnianie  obiektów  infrastruktury
usługowej,

g) wypłacania  i koordynowania  wypłacania  rekompensat  za spowodowanie  opóźnienia
pociągu,

h) powoływania  przewodniczącego  komisji  kolejowej;

17)  wydawania  opinii  oraz  uzgadniania,  w drodze  pisemnego  porozumienia,  z inwestorami
terminów  i warunków  zajęcia  terenu  w  przypadkach,  gdy inwestycja  w zakresie
terminalu  regazyfikacyjnego  wymaga  przejścia  przez  grunty  stanowiące  pas drogowy,
bądź  grunty  objęte  obszarem  kolejowym;

18)  wydawania  opinii  w odniesieniu  do dróg  i linii  kolejowych,  zgodnie  z art.  6 ust.  2 ustawy
z dnia  8 lipca  2010  r. o szczególnych  zasadach  przygotowania  do realizacji  inwestycji  w
zakresie  budowli  przeciwpowodziowych;

19)  uzgadniania  z inwestorami  w drodze  pisemnego  porozumienia  planowanego  zajęcia
terenu  w  przypadku,  gdy  lokalizacja  regionalnej  sieci  szerokopasmowej  wymaga
przejścia  przez  tereny  dróg  publicznych  i linii  kolejowych  oraz  przekazywania  Prezesowi
UKE informacji  o których  mowa  w art.  29d  ust.  4 pkt  1-2  ustawy  z dnia  7 maja  2010  r.
o wspieraniu  rozwoju  usług  i sieci  teIekomunikacyjnych;



20) wydawania  opinii  dotyczących  projektów  lokalnych  (gminnych)  programów  rewitalizacji

w trybie  ustawy  z dnia  9 października  2015  r. o rewitalizacji  zakresie  kompetencji  jakie

przysługują  operatorom  sieci  uzbrojenia  terenu,  w tym  zarządcy  dróg  oraz  linii  i terenów

kolejowych,  których  właścicielem  jest  Województwo  Dolnośląskie;

21) występowania  o wydanie  zezwolenia  oraz  wyrażenia  zgody  właścicielskiej  na usuwanie

drzew  i krzewów  zgodnie  z art. 83 ust. 1 ustawy  z dnia  16  kwietnia  2004  r. o ochronie

przyrody;

22) nabywania,  zbywania  i obciąźania  ruchomości  niezbędnych  do wykonywania  funkcji

zarządcy  dróg  i infrastruktury  kolejowej,  a także  oddawania  gruntów  w pasie  drogowym

i obszarze  infrastruktury  kolejowej  innym  podmiotom  w  dzierżawę,  najem  albo

użyczenie  na cele związane  z gospodarką  drogową  i kolejową  oraz  potrzebami  ruchu

drogovvego  i transportu  kolejowego  lub inne,  przy  czym nabycie,  zbycie  i obciążenie

nieruchomości  będącej  w zarządzie  wymaga  udzielenia  przez  Zarząd  Województwa

Dolnośląskiego  odrębnego  pełnomocnictwa  w formie  aktu  notarialnego;

23) składania  wszelkich  oświadczeń  woli  w  imieniu  Województwa  Dolnośląskiego

w sprawach  związanych  z naborem,  wdrażaniem  i realizacją  projektów  finansowanych

z budżetu  państwa  lub ze źródeł  zagranicznych,  w tym  podpisywania  wniosków

aplikacyjnych  oraz  umów/decyzji  o udzielenie  dofinansowania,  w ramach:

a) Programu  INTERREG  V-A  Republika  Czeska  -  Polska  2014-2020,

b) Programu  Współpracy  INTERREG  Polska-Saksonia  2014-2020,

c) Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020,

d) Programu  Operacyjnego  Wiedza  Edukacja  Rozwój  2014-2020,

oraz  związanych  z realizacją  projektów  finansowanych  ze środków  zewnętrznych,  w tym

ze środków  budżetu  państwa  polskiego,  pozyskanych  przez  Dolnośląską  Służbę  Dróg

i Kolei  we  Wrocławiu  bądź  powierzonych  jednostce  do wykonania;

24) wydawania  decyzji  administracyjnych  i postanowień  w sprawach  przewidzianych  ustawą

z dnia  21 marca  1985  r o drogach  publicznych  oraz ustawą  z dnia  27 marca  2003 r.

o planowaniu  i zagospodarowaniu  przestrzennym:

a) na lokalizację  lub przebudowę  zjazdu,

b) na lokalizację  w pasie  drogowym  obiektów  budowlanych  lub urządzeń  niezwiązanych

z potrzebami  zarządzania  drogami  lub potrzebami  ruchu  drogowego  oraz  reklam,

c) zajęcia  pasa drogowego  na cele niezwiązane  z budową,  przebudową,  remontem,

utrzymaniem  i ochroną  dróg  oraz  ustalenia  opłat  z tego  tytułu,

d) określania  warunków  zajęcia  pasa drogowego  w przypadku  konieczności  usunięcia

awarii  urządzeń  niezwiązanych  z potrzebami  zarządzania  drogami  lub potrzebami

ruchu  drogowego,  a znajdujących  się  w pasie  drog,ovvym,

e) wymierzania  kar pieniężnych  za zajęcie  pasa drogowego  bez zezwolenia  zarządcy

drogi,  z przekroczeniem  terminu  zajęcia  określonego  w  zezwoleniu  bądź

o powierzchni  większej  niż określona  w zezwoleniu,  a także  za wejście  w pas drogowy

w celu  usunięcia  awarii  bez zawiadomienia  zarządcy  drogi  oraz  przekroczenie

ustalonego  terminu  lub  powierzchni  zajęcia  pasa drogowego,

#o]-X'



f) przywrócenia  pasa drogowego  do stanu  poprzedniego  w przypadku  zajęcia  pasa
drogowego  bez zezwolenia  zarządcy  drogi  lub niezgodnie  z warunkami  podanymi
w zezwoleniu,

g) uzgadniania  decyzji  o warunkach  zabudowy  lub decyzji  o lokalizacji  inwestycji  celu
publicznego,

h) uzgadniania  projektów  studium  uwarunkowań  i projektów  miejscowych  planów
zagospodarowania  przestrzennego;

25) wydawania  przewidzianych  ustawą  z dnia  20 czerwca  1997  r. - Prawo  o ruchu
drogowym:

a) zezwoleń  kategorii  I na przejazd  pojazdu  nienormatywnego,

b) warunków  przejazdu  pojazdu  nienormatywnego  przez  most  lub  wiadukt
albo  zgłaszania  sprzeciwu  dla zezwoleń  kategorii  Ill-  VI,

c) uzgodnień  trasy  przejazdu  pojazdu  nienormatywnego  dla zezwoleń  kategorii  VII,
d) decyzji  administracyjnych  o nałożeniu  kar  pieniężnych;

26) wydawania  przewidzianych  ustawą  z dnia  5 lipca  2018  r. o ułatwieniach
w przygotowaniu  i realizacji  inwestycji  mieszkaniowych  oraz  inwestycji  towarzyszących:

a) opinii  w odniesieniu  do obszarów  kolejowych  i linii  kolejowych,

b) uzgodnień  wniosków  o ustalenie  lokalizacji  inwestycji  mieszkaniowej,  w jakim
projektowana  inwestycja  przebiega  przez nieruchomości  wchodzące  w skład  pasa
drogowego,  przylega  do nieruchomości  wchodzących  w skład pasa drogowego
lub powoduje  ograniczenia  w sposobie  zagospodarowania  pasa drogowego,

c) zezwoleń  na zajęcie  pasa drogowego  w celu umieszczenia  w pasie drogowym
uzbrojenia  terenu  wchodzącego  w  skład  inwestycji  - na  podstawie  uchwały
o ustaleniu  lokalizacji  inwestycji  towarzyszącej,

d) potwierdzeń,  w  formie  pisemnego  uzgodnienia,  iż realizacja  inwestycji
mieszkaniowych  nie  uniemożliwia  zarządzania,  eksploatacji utrzymania
infrastruktury  kolejowej  oraz  nie powoduje  zagrożenia  bezpieczeństwa  prowadzenia
ruchu  kolejowego,

e) uzgodnień,wdrodzeumowywformiepisemnej,gdysiećuzbrojeniaterenuzwiązana

z inwestycją  mieszkaniową  lub inwestycją  towarzyszącą  wymaga  przejścia  przez
tereny  dróg  publicznych  lub obszaru  kolejowego;

27) wydawania  na podstawie  art.  189e  i art.  189f  ustawy  z dnia  14  czerwca  1960  r. -  Kodeksu
postępowania  administracyjnego  decyzji  administracyjnych  o odstąpieniu  od nałożenia
administracyjnej  kary  pieniężnej  i o niepodleganiu  ukaraniu,  gdy  do naruszenia  prawa
doszło  wskutek  działania  siły  wyższej;

28) poświadczania  za zgodność  odpisów  dokumentów  przedstawionych  przez  stronę
na potrzeby  prowadzonych  postępowań  z oryginałem;

29) określania  szczegółowych  warunków,  w tym  zawierania  umów,  dotyczących  budowy,
przebudowy  i remontu  dróg  spowodowanych  inwestycją  niedrogową  lub remontem
infrastruktury  niedrogowej;

30) wykonywania  w imieniu  Zarządu  Województwa  Dolnośląskiego  praw  i obowiązków
wierzyciela  w  rozumieniu  ustawy  z dnia  17  czerwca  1966  r. o postępowaniu



egzekucyjnym  w administracji,  w zakresie  należności  Województwa  Dolnośląskiego,

o których  mowa  w art.  40d  ust.  2 ustawy  z dnia  21 marca  1985  r. o drogach  publicznych,

celem  ich egzekwowania;

31) występowania  przed  sądami  powszechnymi  w  imieniu  Zarządu  Województwa

Dolnośląskiego  z wnioskiem  o nakazanie  wyjawienia  majątku  na podstawie  art.  913

i następnych  ustawy  z dnia  17  listopada  1964  r. - Kodeks  postępowania  cywilnego  w zw.

z art.  71 ustawy  z dnia  17  czerwca  1966  r. o postępowaniu  egzekucyjnym  w administracji

wobec  zobowiązanych  w stosunku  do  Województwa  Dolnośląskiego  z tytułu  należności,

o których  mowa  w art.  40d  ust.  2 ustawy  z dnia  21 marca  1985  r. o drogach  publicznych.

% 2. Czynności o których mowa w EI 1 winny  być wykonywane  z zastrzeżeniem

przestrzegania  zapisów  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych

oraz  obowiązujących  procedur  związanych  z zabezpieczeniem  środków  finansowych

w budżecie.

% 3. Jeżeli  do ważności czynności  prawnej  wymagane  jest zachowanie  formy

szczególnej  pełnomocnictwo  zostanie  udzielone  z zachowaniem  formy  przewidzianej

dla dokonania  tej  czynności.

% 4.  Dyrektor  ma  prawo  do  udzielania  dalszych  pełnomocnictw  niezbędnych

do  prawidłowego  wykonywania  zadań  statutowych  Dolnośląskiej  Służby  Dróg  i Kolei,

w  tym  także  pełnomocnictw  procesowych  dla  radców  prawnych  w  sprawach,  w których  stroną

jest  Województwo  Dolnośląskie  -  Dolnośląska  Służba  Dróg  i Kolei.

% 5. Pełnomocnictwo  ważne jest do odwołania,  nie dłużej niż przez czas pełnienia

funkcji  Dyrektora  Dolnośląskiej  Służby  Dróg  i Kolei  we  Wrocławiu.

% 6. Traci moc uchwała  nr 1671/V/16  Zarządu Województwa  Dolnośląskiego  z dnia

19  stycznia  2016  r. w  sprawie  udzielenia  pełnomocnictw  Panu  Leszkowi  Lochowi  -

Dyrektorowi  Dolnośląskiej  Służby  Dróg  i Kolei  we  Wrocławiu  (zmieniona  uchwałami  Zarządu

Województwa  Dolnośląskiego  nr 4617/V/17  z dnia 6 grudnia  2017 r., nr 827/V1/19  z dnia

Il  czerwca 2019 r. oraz 1700/V1/20  z dnia 27 stycznia 2020 r.), nr 2685/V/16  Zarządu

Województwa  Dolnośląskiego  z dnia  13  września  2016  r. w  sprawie  udzielenia

pełnomocnictwa  Panu  Leszkowi  Lochowi  -  Dyrektorowi  Dolnośląskiej  Służby  Dnóg i Kolei

we Wrocławiu  oraz nr 3336/V/17  Zarządu Województwa  Dolnośląskiego  z dnia I lutego

2017  r.  w  sprawie  udzielenia  pełnomocnictw  w  zakresie  zarządzania  przystankami

komunikacyjnymi.

E3 7. Wykonanie  uchwały  powierza  się członk zarządu  właściwemu

infrastruktury. C%zł'u-'ne a ią

A/ojewództWa  noś  kiegc

8. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęćia

Tymofeti z Myrd

Aqlnr';Zka  .ZakęŚ

do  spraw

p4
vi4

WR-3290


